
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
 από το πρακτικό της  1ης /2014 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 15 Ιανουαρίου 2014  ημέρα  Τετάρτη και ώρα 14:00  μ.   στο
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 535/10-1-2014 πρόσκληση του
Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του
Ν.3852/10. Διαπιστώθηκε απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω
παρόντες :

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος

2.-Ντεμίρης Αθανάσιος
3.-Παυλίδης Πέτρος

4.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος
5.-Τσελεγκίδης Αντώνιος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.-Αθανασιάδης Θεόδωρος

2.-Βουγιουκλής Ηλίας
οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

Αφού τελείωσε η συζήτηση των θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης  ο πρόεδρος της Ο.Ε.
αναφέρει ότι μετά την κοινοποίηση της πρόσκλησης για την παρούσα συνεδρίαση  δόθηκε στη
γραμματεία της ΟΕ εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που αφορά «Εισήγηση στο Δημοτικό
Συμβούλιο για  3η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ του προύπολογισμού του Δήμου οικ. έτους  2014

Λαμβάνοντας υπόψη  ότι έχει ήδη ξεκινήσει το νέο οικ. έτος και προκειμένου  να μην
υπάρχει πρόβλημα στη λειτουργία της Οικονομικής Υπηρεσίας,  προτείνεται να συζητηθεί το
θέμα στην παρούσα συνεδρίαση με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερησίας
διατάξεως

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου σχετικά με το
έκτακτο του θέματος

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Να συζητηθεί το θέμα με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερησίας διατάξεως

Αριθ.Απόφ: 10/2014

ΘΕΜΑ: Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για  3η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ του προύπολογισμού
του Δήμου οικ. έτους  2014

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο EKTAKTO θέμα προσκομίζει την από 10-1-2014
εισήγηση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου στην οποία αναφέρεται ότι
επιβάλλεται να προβεί η υπηρεσία στην  3η  τροποποίηση του προϋπολογισμού του Δήμου οικον.
έτους 2014 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 155-162 του Νόμου 3463/2006 Κώδικας Δήμων
και Κοινοτήτων, καθώς και αυτές του άρθρου 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος «Περί οικον. δ/σης και
λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  .



Μετά την εισήγηση του αρμόδιου γραφείου του Δήμου επιβάλλεται να γίνει η  τροποποίηση
προϋπολογισμού οικ. έτους 2014 για την υλοποίηση της πράξης «Τοπικά Σχέδια για την απασχόληση
προσαρμοσμένων στις ανάγκες των τοπικών αγορών εργασίας» της Αναπτυξιακής Σύμπραξης
«ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ» του Ολοκληρωμένου Τοπικού Σχεδίου Απασχόλησης στους
Δήμους Δοξάτου, Προσοτσάνης και Παρανεστίου.

Για το λόγο αυτό πρέπει να γίνει η 3η τροποποίηση Προϋπολογισμού οικ.έτους 2014 ως εξής:
1)Στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α. Εσόδων 1213.02 «Χρηματοδότηση για την υλοποίηση της

πράξης Ολοκληρωμένο Τοπικό Σχέδιο Απασχόλησης στους Δήμους Δοξάτου, Προσοτσάνης και
Παρανεστίου»  εγγράφει ποσό 28.363,00 ευρώ

2)Στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α.Εξόδων 00/6736.01 «Υλοποίηση της πράξης
Ολοκληρωμένο Τοπικό Σχέδιο Απασχόλησης στους Δήμους Δοξάτου, Προσοτσάνης και
Παρανεστίου» αντίστοιχα εγγράφει πίστωση ποσού 28.363,00 ευρώ.

Για λόγους λογιστικής τάξεως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του
Αποθεματικού (23.669,94 ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων
αυτών.

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων σύμφωνα με
παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006.

Aρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2014 : 16.068.394,79 ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (προ αναμόρφωσης) 16.163.446,59ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (μετά  αναμόρφωσης) 16.191.809,59 ευρώ

Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο
παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου συντάσσει τον
προύπολογισμού του Δήμου και ελέγχει την υλοποίησή του

Ετσι, θα πρέπει να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο  την τροποποίηση του
προυπολογισμού του Δήμου και γι’αυτό πρέπει ν’ αποφασίσουμε σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Προέδρου και έλαβε υπόψη
διατάξεις
 του άρθρου 8 του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον.διοικήσεως και λογιστικού των

Δήμων και Κοινοτήτων»
 των άρθρων 155-162 του Ν.3463/2006
 του άρθρου  72 παρ. 1 περ. δ του Ν. 3852/10,
 της παρ. 5 του άρθρου 21 του Ν.3536/2007,
 τον προυπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης οικ.έτους 2014 και
 την από 10-1-2014 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και

Μετά από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την  3η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ του προϋπολογισμού του

Δήμου οικ.έτους 2014 στους νεοδημιουργούμενους Κ.Α. Εσόδων και Εξόδων  ως εξής:

1) Στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α. Εσόδων 1213.02 «Χρηματοδότηση για την υλοποίηση

της πράξης Ολοκληρωμένο Τοπικό Σχέδιο Απασχόλησης στους Δήμους Δοξάτου, Προσοτσάνης

και Παρανεστίου»  εγγράφει ποσό 28.363,00 ευρώ

2) Στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α.Εξόδων 00/6736.01 «Υλοποίηση της πράξης

Ολοκληρωμένο Τοπικό Σχέδιο Απασχόλησης στους Δήμους Δοξάτου, Προσοτσάνης και

Παρανεστίου» αντίστοιχα εγγράφει πίστωση ποσού 28.363,00 ευρώ.



Για λόγους λογιστικής τάξεως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του

Αποθεματικού (23.669,94 ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων

αυτών.

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων

σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006.

Η τροποποίηση γίνεται για την υλοποίηση της πράξης «Τοπικά Σχέδια για την

απασχόληση προσαρμοσμένων στις ανάγκες των τοπικών αγορών εργασίας» της Αναπτυξιακής

Σύμπραξης «ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ» του Ολοκληρωμένου Τοπικού Σχεδίου

Απασχόλησης στους Δήμους Δοξάτου, Προσοτσάνης και Παρανεστίου.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό    10/2014
Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο Πρόεδρος                           Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


